
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 
 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: info@icdelpo.edu.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

 

 

Ostiglia, 12/02/2025 

All’albo 

 

OGGETTO: DETERMINA PROROGA SERVIZIO R. S. P. P.  D. Lgs. 81/2008. – contratto prot. 

n. 1754/I.5 del 19/02/2024  

 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO il D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. (Codice privacy); 

 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 

56/17 recante "Disposizioni integrative e correttive";  

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso 

riferimento all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che, al comma 1 lettera b), 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali 

richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché ai 

comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale a cui affidare 

l’incarico; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;  

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001899 - 12/02/2025 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

mailto:info@icdelpo.edu.it
http://www.icdelpo.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche";  

VISTO il contratto relativo all’incarico per il servizio di R.S.P.P.- D. Lgs. 81/2008 all’ing. Daria 

Massobrio – prot. n. 1754/I.5 del 19/02/2024;  

CONSIDERATI i tempi necessari per espletare la procedura avviata con apposito avviso di selezione 

R.S.P.P. (prot.n. 1841/VI.10 del 11/02/2025);  

CONSIDERATO che il suddetto contratto è in scadenza  al 18 febbraio 2025;  

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente il contratto in scadenza con l’ing. Daria 

Massobrio al fine di garantire continuità nello svolgimento delle attività di particolare delicatezza e 

rilevanza che riguardano la figura in questione, nelle more dell’espletamento della procedura di 

selezione (prot. n. 1841/VI.10 del 11/02/2025) finalizzata a reperire la figura Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D.lgs. 81/2008;  

TENUTO CONTO della disponibilità ad una proroga limitata, resa dall’ing. Daria Massobrio;  

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma Annuale E. F. 2025;  

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Sabrina Quintili; 

• di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, dal 19/02/2025 al 18/04/2025 

nelle more della conclusione della procedura di selezione in atto, il servizio di  R.S.P.P.  

all’ing. Daria Massobrio;  

 

 

• di prorogare il contratto in essere fino al 18/04/2025, alle stesse condizioni di cui al precedente 

contratto (prot. n. 1841/VI.10 del 11/02/2025) riparametrando il compenso annuale previsto 

dallo stesso con il periodo di proroga, pari ad € 549,81 (omnicomprensivo);  

 

• di autorizzare il DSGA ad assumere regolare impegno in bilancio.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica e nell' 

apposita sezione di Amministrazione Trasparente www.icdelpo.edu.it.  

 

 

 
 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Quintili Sabrina 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001899 - 12/02/2025 - IV.6 - I

Firmato digitalmente da SABRINA QUINTILI

http://www.icdelpo.edu.it/

		2025-04-11T13:48:31+0200
	SABRINA QUINTILI




